

Warszawa, 31 grudnia 2019

Szanowne Koleżanki i Koleżki Biegli Rewidentów,

Przełom starego i nowego roku to w naszej polskiej tradycji zawsze czas szczególny. To czas podsumowań, planów oraz składania życzeń najbliższym i współpracownikom. Bardzo zależy mi na tym, by wpisać także nasz samorząd w tę piękną polską tradycję. Dlatego chcę, żeby życzenia od Krajowej Rady Biegłych Rewidentów na Nowy 2020 Rok dotarły do każdego z członków naszej zawodowej społeczności.

Zanim złożę Wam życzenia chciałabym przypomnieć, że przechodzący już do historii 2019 rok był dla naszego środowiska oraz naszego samorządu czasem bardzo trudnym i szczególnym. W czerwcu odbył się IX Krajowy Zjazd BR, na którym wybraliśmy nowe władze i przyjęliśmy program działania na lata 2019-2023. W lipcu Sejm RP uchwalił kolejną w ostatnich latach zmianę ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym i niektórych innych ustaw, która w znaczącym stopniu zmieniła „konstrukcję” naszego, mającego już 28 lat, samorządu. Postawiło to przed nami nowe wyzwania oraz obowiązki. Zatem zasadne jest podsumowujące mijający rok pytanie, czy jako samorząd potrafiliśmy sprostać tym wyzwaniom?

Z pełną odpowiedzialnością, jako Prezes KRBR, mogę zapewnić każdego z Was, że zrobiliśmy wszystko, co tylko można było uczynić, by działalność naszego samorządu w nowym modelu nadzoru była w dalszym ciągu efektywna i skuteczna. Przygotowaliśmy pierwszy w historii naszej organizacji budżet kosztów finansowanych w 2020 r. przez PANA. Dokonaliśmy niezbędnej restrukturyzacji i zmian organizacyjnych w działalności biura PIBR. Na posiedzeniu KRBR w dniu 17 grudnia 2019 r. zatwierdziliśmy zrównoważony plan finansowy PIBR na rok 2020. Uchwaliliśmy, zaopiniowany przez środowisko biegłych rewidentów, harmonogram działania Krajowej Rady na lata 2019-2023. Zgodnie z porozumieniem zawartym z Ministerstwem Finansów, przekazaliśmy z końcem roku do PANA wszelkie zasoby Firm Audytorskich i KKN wymagane ustawą. Dlatego teraz, pod koniec 2019 roku, mogę powiedzieć, że stworzyliśmy bezpieczne warunki do działania naszego samorządu w nowej sytuacji prawnej, w jakiej znajdziemy się od początku 2020 roku. To wszystko było możliwe także dzięki temu, że bardzo wielu z Was udzieliło wsparcia

działaniom realizowanym przez KRBR. Bardzo za to dziękuję, zarówno osobiście jak i w imieniu całej KRBR!

Drogie Koleżanki i Koledzy,

przed nami nowy 2020 rok. Oczywiście zastanawiamy się, co przyniesie i jaki będzie dla naszego samorządu. Dla wszystkich biegłych rewidentów oraz całego samorządu będzie to z pewnością czas dostosowywania się do nowych realiów prawnych. Z własnego doświadczenia dobrze wiem, jak trudnym wyzwaniem dla naszego środowiska jest ciągła konieczność adaptowania się do nowych warunków i uwarunkowań prawnych. Pragnę zapewnić, że KRBR zrobi wszystko, by zapewnić Wam w tym procesie skuteczną pomoc, dostarczając m.in. wartościowych materiałów eksperckich, które znajdziecie np. na naszej stronie internetowej oraz w komunikacji mailowej i sms-owej.

Ważnym kierunkiem naszej działalności będzie tworzenie warunków, pozwalających na dzielenie się wiedzą. Chcemy, aby całe nasze środowisko aktywnie uczestniczyło w tym procesie. Doskonałą do tego okazją są Doroczne Konferencje Auditingu.

Jubileuszowa XX DKA odbyła się w listopadzie 2019 r. pod patronatem Ministerstwa Finansów, SKwP i ACCA oraz honorowym patronatem Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Poświęcona była tematowi „Biegły rewident w świetle zmian. Etyka-Regulacja-Digitalizacja”. Bardzo liczę na to, że w 2020 roku spotkamy się na kolejnej, już XXI DKA!

KRBR rozwinie także współpracę z Regionalnymi Oddziałami PIBR. W tym celu powołaliśmy zespół ds. współpracy z regionalnymi oddziałami. Kierując pracami KRBR usilnie dążę do tego, by każdy merytoryczny głos z naszego środowiska był wysłuchany. Jestem bowiem głęboko przekonana, że tylko słuchając siebie nawzajem wypracujemy nowe ścieżki współpracy i odnajdziemy - tak nam teraz potrzebną - siłę samorządu, która płynie z połączenia działań lokalnych i centralnych.

Będziemy również rozwijać współpracę z organizacjami biegłych rewidentów z Europy i świata. Nasza pozycja na arenie międzynarodowej była budowana przez wiele lat. Jestem przekonana, że teraz nie możemy pozwolić na to, by w wyniku wymuszonych na samorządzie zmian, nasza pozycja była marginalizowana. Będziemy więc dalej działać na rzecz konsekwentnego budowania dobrego wizerunku Polski w międzynarodowym środowisku audytorskim.

Drogie Koleżanki i Koledzy,

od początku kadencji nowej KRBR deklarowaliśmy pełną transparentność działań i otwartość na dyskusje. Niniejszy list z życzeniami jest pierwszym, w którym zwracam się do Was bezpośrednio, przede wszystkim dlatego, by życzeniom towarzyszyła informacja o najważniejszych działaniach KRBR od początku trwania nowej kadencji. Przy okazji pragnę podziękować za słowa wsparcia, ale także i krytyki, które płyną do mnie z Waszej strony. Odczytuję je jako wyraz szczególnego zainteresowania pracami KRBR. Jest to dla mnie ważne, ponieważ bez Waszego aktywnego zaangażowania w życie samorządu będzie nam trudno zrealizować cele, jakie postawił przed nam IX Krajowy Zjazd BR. Jestem otwarta i gotowa do rozmowy z każdym, komu losy naszego samorządu nie są obojętne. Uważam, że bezpośrednia komunikacja i rozmowa to najwłaściwsze narzędzie jakie mamy, gdyż daje obopólne korzyści. Zachęcam i zapraszam do takiej rozmowy. Dziękuję za to, co nam się już udało osiągnąć!

Drogie Koleżanki i Koledzy,

rozpoczynający się Nowy 2020 Rok na pewno postawi przed nami kolejne wyzwania, o których jeszcze nie wiemy! Po burzliwym czasie zmian z 2019 roku potrzebujemy czasu, żeby okrzepnąć w nowych warunkach, potrzebujemy stabilizacji, by móc dalej budować pozycję i siłę naszego samorządu w nowych uwarunkowaniach!

Na Nowy 2020 Rok życzę Wam wszystkim osobistego szczęścia i powodzenia, odważnego stawiania czoła wyzwaniom, zarówno tym zawodowym jak i w życiu prywatnym.

Życzę również, by nadchodzące zmiany przyniosły nam to wszystko, co za rok nazwiemy wspólnym sukcesem!

Do nowego 2020 Roku,

Barbara Mistowska-Dragan


Prezes KRBR